
,i�'I 
� .-.-J

+ 

• ..._ �-
t 

Universidad del 

Rosario 
ACUERDO 308 

(30 de octubre de 2024) 

Por el cual se fijan los valores de matrícula para estudiantes nuevos y antiguos de 

pregrado de la Universidad correspondientes al primer y segundo período 

académico del año 2025. 

La Consiliatura del Colegio Mayor de Nuestra Señora del Rosario en uso de sus 

atribuciones constitucionales y, 

CONSIDERANDO 

Que conforme al Artículo 13 del Acuerdo 257 de 2017 de esta Consiliatura, en 

virtud de su autonomía universitaria, es competencia de la Consiliatura 

determinar los valores de matrícula para estudiantes nuevos y antiguos, y los 

valores para los demás derechos pecuniarios, 

Que es necesario fijar los valores de matrícula para estudiantes nuevos y antiguos 

de pregrado de la Universidad para el primer y segundo período académico del 

año 2025. 

ACUERDA: 

CAPÍTULO 1 
Definiciones 

La Universidad. Para los efectos del presente Acuerdo, el Colegio Mayor de 

Nuestra Señora del Rosario se denominará "La Universidad". 

Estudiantes Nuevos. Son los estudiantes regulares que son admitidos por primera 

vez en La Universidad para cursar el primer período académico de un programa 

de pregrado. 

Estudiantes Antiguos: Son los estudiantes regulares de la Universidad que se 

matriculan para cursar períodos subsiguientes al primer período de un programa 

académico de pregrado. 

CAPÍTULO 11 
De los precios de las matrículas 

ARTÍCULO PRIMERO. Incrementar hasta en 5,69% los valores de las matrículas 

definidas para el 2024 para los Estudiantes Antiguos en todos los programas 

académicos de pregrado de La Universidad. 














